REPUBLIKA E SI-_IQIPI":‘RI'SE
UNIVERSITET] “ALEKSANDER MOIS[U» DURRES
BORDI | ADMINISTRIMIT

VENDIM
Nr_ZY  date /9 2. 2023
PER

N& mbéshtetje t& nenit 4 “edrejtae studimit™, nenit 49 “F unksionet e bordit t& Administrimit”, nenit
98 “t& drejtat dhe detyrimet e studenteve” t€ ligjit nr. 80/2015, “Pér Arsimin e Lart& dhe kérkimin
shkencor ng Institucionet e Arsimit t& Larté ng Republikén e Shqipérise”, t& nenit 8, t& ligjit nr. 8098,
datg 28.3.1996, “Par statusin e t& verbrit”, t& ndryshuar, t& neneve | dhe 3, t& ligjit nr. 8153, date
31.10.1996, “par statusin e jetimit”, t& ndryshuar, t& neneve 2 dhe 8, & ligjit nr. 8626, date 22.6.2000,
“Pér statusin e invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik™, t& ndryshuar, t& neneve | dhe 15, & ligjit nr.
7889, dats 14.12.1994, “pgr statusin e invalidit”, t& ndryshuar, t& nenit 5, t& ligjit nr. 10289, date
17.6.2010, “pgr ményrén e trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie ndihme t& menjghershme

Shérbimit Informativ (s Shtetit dhe t& Policisé s& Burgjeve, qé humbin Jetén né krye apo pér shkak te
detyrés”, t& ligjit nr. 7748, dat& 29.7. 1993, “Pér statusin e ish-ts dénuarve dhe t& pérndjekurve politiks
nga sistemi komunist”, t& ndryshuar, dhe t& neneve 5 dhe 7, t& ligjit nr. 9355, dats 10.3.2005, “pegr
ndihmén dhe shérbimet shoqérore”, t& ndryshuar, shkresave t& Fakulteteve, Bordj i Administrimit,

VENDOSI:

1. Pérjashtimin n& masén 50%, nga tarifa vjetore e shkollimit, studentst t& cijat vijojné studimet
né ciklit e paré me kohg t& ploté viti akademik 2022-2023 prang Universitetit “Aleksandér
Moisiu™, Durrgs, t& cilet Vijné nga shtresa sociale si kategori ng nevojé, 9 students, efekti
financiar 150,000 leké, sipas tabelgs bashkélidhur.

Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet:
®  Administratori
* Drejtoria e Administrimit F inanciar.,

Ky vendim hyn ng fuqi menjéhers.
KRYETAR I BORDIT|Tji ADMINISTRIMIT
Ada ALTAY #8075 g
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Adresaz Lagjn Nep, jy “Taulantia™, Durris, 1el: +355 32 39161, www.uamd.edu.al



MIRATUAR ME VENDIM NR 2 olate’ /3. 54 Lo

plote

dyte i studimeve me kohe te

Ci

in akademik 2022-2023

fa e shkollimit per vit

i

Perjashtuar ne masen 50% nga tax

13U E20T TZ0T NiwopeNe umia 10d srerovuy 1apyerg

60,000

60,000

30,000

150,000

Totali
ne nr

4

4

1

9

Kriteret

(21uau) 6 1qu seEsOW S ouapng

a1l albay aw pynrjod Jenuap 91 apund
aw aliwgy aso Islunwoy nuaisis eSu aynijod damyalpuiad
21 3Yp 2Azenuap a1-ysy o 2wy 1uopmig guau NEITRAY

9[BIO0S ustuabgiw
1ad 25933 (Tund BHISIUIW 83U 91 91 15 1en wayuoy
N ‘];)ueud_l[ﬁa-eum{”eq 24P WO INUIPMS £ ~ap Myl

2 SO0 Iroqp AU RETS ATe Ty TS
2 BINSOIBULIY ) 9AROIO Jd 2 Nwnadyg o, ayp Luely
e3u safifoaqal ps ISIDI[O] M ‘wayspuaig 7y H[jonuoy
13Wqiayg ; sayIqnday gs SAPIED 21 nayg as
2819110 21 9asaluound altwa 10juapmg Q AN LI9ILIY]

alozauali aasrusb gy myyen
2N BWONIA IS wnlen sod 10[31] uismeys Jemipiad quey
Yp at0zaue(u aastusb g Iy 9 ewnyia s TRy nuapr
auelab “dofa ¢z URUSOW au 119D 191Uspmg Grau MLy

a421d 9s sauuoy
N A.YAIT wipuoa aw alosgpurid QULIRISIp [Ny anquiny
auey gb “dofa ¢z ugysow gu L1ap LR LN A NEFETN

9alA ¢z upysour au Hap nwmaf
o ulsnies tenyiind puey gb IUIPNG €N LIy

ST CIoTeaT MEPT 2200 ) ngc}!l IPULIT ISed Jp,gpu_uu eclt
ulafu waaa guey ab *da[A ¢z uaysows RU LI 3AQIUDpM]S
9UPp IS "10puoa safsuasabaan 2 97eq nsalu eu
auwyssafd 2 ode Aord 9 IWwouoys suryipu aufoypiad

UYoLen 949119 ) 9 jafj1we LIDILIY
o) gn > 27 WIpUSA

HMY 21 1saye aw saljrwey/oaruosiod

2 2fiwgy 1uapns P Is “qung 1ad asisayy o

nwmnye) 21 10spya iy NUOISIWOY 2] WIpuaA aw Ienyouga
21 BIENZUNY 9) 1S2)[B SW 191Uapn)q "IN LI9LIy

8 s

Nr. Shkreses

Nr. 637/1 Prot, date:
31.03.2023

Nr. 203/1 Prot, date:
20.03.2023

Shkresa nr 606 prot dt

06.04.2023 nga

Instituti i perndjekrve

Fakulteti

FE
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LISTA EMERORE L. STUDENTE

UNIVERSITETI "ALEKSANDER MOISIU" DURRES

BORDI I ADMINISTRIMIT

VE TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMEVE MASTER REDUKTUAR NE MASEN 50% NGA TARIFA E
SHKOLLIMIT
MIRATUAR ME VENDIM 24 dt 19.04.2023
F 3
A PERJASHTOH
K ENNGA
- TARIFA E
U KRITERI I PERJASHTIMIT VITI I
PERCJELLE NR.ID 1 CIKLII SHKOLLIMIT
NR v - N L DEGA (SHKRUANI KRITERIN SIPAS REGJISTRI = 2
ME SHKRESEN STUDENTI1 T STUDIMEVE PERCAKTIMEVE NE FORMULAR) MIT PER ¥ :,_7.
E AKADEMIK
i 2022 -2023 NE
I MASEN
NT. 637/1 P . . Studentét, familjet e té ciléve trajtohen
L. rot, 5 MESUESI PER ARSIM |MASTER /pérfitojné ndihme ekonomike té ploté apo te .
: date: 31.03.2023 RIaRADLY FE FILLOR PROFESIONAL piesshme nga njesite baze te vetegeverisjes | 2022 ~ 2023 |50%
vendore
MESUES |
Nr. 637/1 Prot MASTER Studentet, familjet e té cileve trajtohe
2 s g ! ljet e t€ ciléve trajtohen me ) o
date: 31.03.2023 K15201032A FE SHKENCAVE SHKENCOR ndibins ekonstibe 2022 -2023 |50%
SOCIALE
S
ﬂv@
Studentét me afiési te kufizuara, te \%AN
vértetuara me vendim t¢ KMCAP, si dhe g G h.m.
studentét fmijé té personave / familjes me > )4,;\
Nr. 637/1 P afiesi té kufizuara, t& vértetuara me vendim .M‘\\
r. rot, . MASTER t& KMCAP-s& pér pung, familjet e t& cileve
3 3 ? 5
date: 31.03.2023 173616095G FE DIDAKTIKE PROFESIONAL trajtohen/pérfitojné nga ligji Nr. 9355, date 2021 - 2022
10.03.2005, "Pér ndihmeén dhe shérbimet
shoqérore", te ndryshuara, ndihme
ckonomike € ploté apo té pjesshme nga
njesite e vetéqeverisjes vendore (habai)




KRITERI 1. Studentét me aftési 2 kufizuara,
(&€ vértetuar me vendim té Komisionit
Mjekésor t&é Caktimit t& Aftésisé per Pung, si
dhe studentét femijé t¢ personave/familjes

VE

me aftési & kufizuara, t& véretuar me
HE wow\_ dorl, K06018068L FB FINATICE r— vendim 1€ KMCA-sg per pung, familjete t¢ |2022-2023  |50%
date: 20.03.2023 KONTABILITET SHKENCOR ciléve trajtohen/pérfitojne nga ligji nr. 9355,

datg 10.3.2005, “Pér ndihmén dhe shérbimet

shoqérore”, t& ndryshuar, ndihmg ekonomike

t€ ploté apo t& pjesshme nga njesité e

vetéqeverisjes vendore
Nr. 606 DT.
06.04.2023 E i ) "
INST TE J259200086W FE mwow.rm._om: Shkallore his W\H_Mwuwm_m_”w.mﬂoz>— Studente me proneder te perndjekur politike |2022-2023
PERNDJEKUR vifmore :




